湖外党校〔2021〕2 号

关于举办第二十五期入党积极分子培训班的通知

各党总支、各分党校：

为加强对入党积极分子的培养、教育和考察,切实提高入党

积极分子的理论水平和综合素质, 根据《中国共产党发展党员

工作细则》、《关于下达市管民办学校党组织 2021 年度党员发

展计划的通知》（长民教党〔2021〕1 号）文件精神，决定举办

第二十五期入党积极分子培训班，现将培训有关事宜通知如

下：

一、培训时间

4 月 2 日开班，5 月 7 日结业。

二、培训对象

经群团组织（党小组）推荐后由支部委员会（不设支部委

员会的由支部大会）讨论同意并报党委备案后的学生或教职工

入党积极分子。

三、培训内容及形式

集中培训共 24 学时，其中由党校组织 12 学时（课程安排

另行通知），另外 12 学时由分党校（党总支）组织实施。

（一）党校专题培训

1. 党的性质与发展历程

2. 党的宗旨和指导思想

3.党的组织制度和党纪党风

4.习近平新时代中国特色社会主义思想

5.党员的基本条件和发展程序

（二）分党校视听课程

各分党校组织学员集中观看红色纪录片四次合计 4 小时，

利用“学习强国”学习习近平新时代中国特色社会主义思想 10

次合计 5 小时。

（三）分党校辅导与小组主题研讨会

各分党校要对以上五个专题组织学员进行辅导。组织学员

按小组进行以下主题讨论，并做好记录。

主题一：学员如何在“积极”二字上下功夫？

主题二：谈入党动机

主题三：谈对党的认识

（四）学员社会实践活动

学员积极参加志愿服务、助学帮扶、红色基地教育等活动，

在实践中学、思、践、悟、行，并按《青春心向党》要求做好

记录，专职组织员对《青春心向党》记录情况进行检查。

四、培训班级安排

各二级学院专职组织员任班主任，负责检查考核。

班 次 党总支 培训人数 备注

1 班 英语学院 162

2 班 西方语言学院 64

3 班 涉外经济管理学院 53

4 班 教育与艺术学院 133

5 班 信息与技术学院 45

6 班 医学健康管理学院 142

7 班
东方语言学院 58

教职工 人数不限 并入东语学院学习

  校团委、学生会 10 并入各二级学院参

加学习与辅导   宿管部，教导大队 20

五、考核与结业

培训结束后，党委党校通过结业考试、学员出勤表现及分

党校培养等情况进行综合考评，综合考评分数=出勤表现成绩

*30%+分党校培养鉴定成绩*20%+结业考试成绩*50%，综合考

评合格的学员，由党委党校统一印发发展对象培训结业证书。

综合考评分数达 80 分及以上评为培训班优秀学员，比例

控制在 5%内。

六、培训要求

1.各分党校要认真组织学员参加党校的集中培训，培训执

行签到制度，严格考勤，不允许请假，无故缺勤两次及以上学

员直接取消考试资格，要求学员做好学习笔记；

2.各分党校按要求做好培训辅导课，认真组织视频学习，

组织好主题讨论会。要严肃认真，不要走过场，党校将对各分

党校集体学习情况进行抽查；

3.培训结束时，每位学员要结合学习培训内容提交一份

2000 字左右学习心得，学习心得由各分党校审阅后作为一篇思

想汇报存入该入党积极分子发展材料。

4.学员花名册于 3 月 7 日前报送电子版与纸质版给党委党

校，联系人：肖桂花，联系电话： 19118854721，邮箱：

2761961395@qq.com。

附件：1.第二十五期入党积极分子培训班学员花名册

      2.第二十五期入党积极分子分党校培养鉴定汇总表

中共湖南外国语职业学院委员会党校

                      2021 年 3 月 1 日

mailto:2761961395@qq.com

附件 1

第二十五期入党积极分子培训班学员花名册

党总支：                   填报人：              填报时间:

备注：1.请采用 Excel 表格上报此表，以便汇总；

2.严格按照要求真实填写电子版，涉及时间内容以“年月日”为规

范格式，备注栏写明学制情况；

3.上报党委党校电子版和签字盖章纸质版各一份。

序号 姓名
身份证

号码

出生

日期
性别 民族 籍贯

专业

班级

联系

方式

入校

时间

毕业

时间

提交第一份入

党申请书时间
备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

附件 2

第二十五期入党积极分子培训班分党校培养鉴定汇总表

党总支：                   填报人：              填报时间:

学院分党校总体安排与落实情况介绍：

 序号 姓名 专业班级 培训考勤 集中学习 主题研讨 社会实践 鉴定成绩

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15